山 西 省 教 育 厅

晋教学函〔2023〕38 号

山西省教育厅关于推荐

大学生职业规划大赛评审专家的通知

各高等学校，省直各有关部门（单位），有关企事业单位：

根据《山西省教育厅关于举办山西省大学生职业规划大赛

的通知》（晋教学〔2023〕12 号）部署安排，为进一步提升大

赛水平和质量，决定在全省范围内遴选推荐一批省级大学生职

业规划大赛评审专家，承担赛事的评审、指导、培训等工作。

现将有关事项通知如下：

一、推荐名额

大赛分高教组和职教组，设成长赛道和就业赛道。评审专

家分教育类专家和行业类专家两类。省直各有关部门（单位）

推荐名额不限；各高校推荐专家总数不超过 5 人，其中行业类

专家不少于 2 人；有关企事业单位推荐专家总数不超过 2 人。

二、推荐条件

（一）教育类专家应符合以下条件

1. 贯彻落实立德树人根本任务，政治立场坚定，理论功

- 2 -

底深厚，实践经验丰富，身心健康，具有良好的职业道德，能

客观公正参与大赛评审。

2. 在高校或教育行政部门从事 3 年以上高校毕业生就业

创业相关工作，具有较高的政策理论素养和专业技术水平。

3. 曾主持（参与）或主讲过职业规划与就业指导领域的

课程、课题或在教育部认可的大学生学科竞赛中担任过赛事评

委的一线教师优先考虑。

（二）行业类专家应符合以下条件

1. 政治立场坚定，实践经验丰富，身心健康，热心公益，

具备较强的社会责任感和奉献精神，能客观公正参与大赛评审。

2. 在中国境内依法注册登记 5 年以上企事业单位的法定

代表人、董事长、总经理、人力资源总监或人事部门负责人，

有 3 年以上校园招聘经历；或在省直有关部门从事 3 年以上高

校毕业生就业创业相关工作。

3. 所在单位支持，能为赛事评审工作提供便利。

4. 有大学生职业规划、就业创业指导、职规赛事评审等

工作经历，所在单位有招聘毕业生需求的优先考虑。

三、工作要求

1. 评审专家是保证比赛质量的重要保障。各有关部门、

各高校要高度重视，指派专人负责，广泛宣传发动，动员符合

条件的专家学者和企事业单位管理人员积极申报。

2. 各有关部门、各高校要认真组织遴选推荐工作，对评

审专家政治素养、职业道德、专业能力等方面进行综合评估，

- 3 -

对个人信息及相关材料进行严格审核，做到好中选优、优中选

强，确保材料真实准确。

3. 请各有关部门、高校、企事业单位于 12 月 22 日前将

推荐材料分类汇总报送至省赛组委会秘书处。大赛纪律与监督

委员会将对推荐材料、人员条件等进行复核。

联 系 人：信颖

联系电话：0351-7731913

报送邮箱：215247013@qq.com

附件：1. 山西省大学生职业规划大赛评审专家申请表

2. 山西省大学生职业规划大赛评审专家信息

汇总表

3. 报送要求

山西省教育厅

2023 年 12 月 12 日

（此件主动公开）

- 4 -

附件 1

山西省大学生职业规划大赛评审专家推荐表

姓 名 性 别

照片

（证件照）

民 族 出生年月

政治面貌 学 历

毕业院校 专 业

工作单位

职 务 职 称

手 机 电子邮箱

通讯地址

专家类别 □教育类专家 □行业类专家

评审专长 □成长赛道 □就业赛道

单位类型 □党政机关、事业单位 □高等院校、科研机构 □相关企业

擅长领域

（选两项及以上）
□产品研发 □生产服务 □市场营销 □通用职能 □公共服务

个人简介

（突出职业规划与就业指导领域相关工作经验）

- 5 -

个人简介

申请人签字：

年 月 日

职业规划与

就业指导领

域评审参与

情况

单位意见

（签章）

年 月 日

推荐院校

（单位）

意见 （签章）

年 月 日

- 6 -

证明材料粘贴处（可另附页）

申报人员身份证正反面、相关证书（学历、学位证书、专业技术职称证书、获奖证书、

资格证书）等证明材料复印件

- 7 -

附件 2

山西省大学生职业规划大赛评审专家信息汇总表

推荐单位(盖章):

序号 姓名 手机号码 所在单位 职务(职称) 专家类型 专家赛道 专家擅长领域

填写说明：

1. 专家类型为教育类专家、行业类专家；

2. 专家赛道为成长赛道、就业赛道；

3. 专家擅长领域为产品研发、生产服务、市场营销、通用职能、公共服务至少填写两项。

- 8 -

附件 3

报送要求

1. 报送总文件夹命名为“推荐学校（单位）名称+评审专家

推荐材料”，下设两个子文件夹，命名为“推荐学校（单位）名

称+专家类型”。

2. 评审专家申请表命名为“推荐学校（单位）名称+姓名+

评审专家申请表”，评审专家信息汇总表命名为“推荐学校（单

位）名称+评审专家汇总表”。

3. 所有材料均需同时报送 pdf格式扫描版及word格式电子

版。

	山西省大学生职业规划大赛评审专家推荐表